fecha 23 de septiembre, aprobación inicial en Pleno del Ayuntamiento el 30 de octubre y 
acuerdo definitivo por no presentarse reclamaciones el pasado 2 de diciembre de 2025 con 
la publicación en el BOP”. 

En base a cuanto antecede, procede aumentar la subvención de dieciséis mil euros 
(16.000 €) concedida a APSA mediante convenio suscrito en fecha 26 de junio de 2025, en 
un importe de mil trescientos cincuenta euros (1.350 €), y que se formaliza a través de la 
firma de la Adenda al convenio que es objeto de aprobación y  consta en el expediente. 

La presente Adenda al Convenio de Colaboración recae en el marco competencial 
de la Agencia, recogido en el artículo 7.a) de sus Estatutos, por el que se contempla la

[...]

Subvenciones, así como con la obligación, de conformidad con el art. 14.e) de hallarse al 
corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social. 

El presupuesto global para la ejecución del proyecto asciende a un importe de 
diecisiete mil trescientos cincuenta euros (17.350 €), del que 1.350 € se corresponden con 
la presente Adenda, prevista con cargo a la aplicación presupuestaria 41-241-481 
“Subvención Convenio Colaboración con Asociación Pro-Deficientes Psíquicos Alicante 
(APSA)” del presupuesto de la Agencia Local vigente para el año 2025, donde se ha

[...]

Primero.- Aprobar la Adenda al “Convenio de colaboración entre la Agencia Local de 

Desarrollo Económico y Social del Ayuntamiento de Alicante y la Asociación APSA”, 
suscrito en fecha 26 de junio de 2025, de acuerdo al texto íntegro que consta adjunto a la 
presente resolución. 

Segundo.- Aprobar el gasto por importe de mil trescientos cincuenta euros (1.350,00 €), 

con cargo a la aplicación presupuestaria 41-241-481 “Subvención Convenio Colaboración con 
Asociación Pro-Deficientes Psíquicos Alicante (APSA)” del presupuesto de la Agencia Local 
vigente para el año 2025, donde figura la previsión nominativa a favor de la Asociación APSA